
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 CÍRKEVNÍ RESTITUCE

Zástupci církve úzkostlivě tají, 
s kým se domlouvají na budoucích 
obchodech nebo různých formách 
spolupráce

report
24 VĚCI VEŘEJNÉ

Za rozpadem Věcí veřejných je 
hlavně boj o vliv v resortu dopravy. 
Není vyloučeno, že se schyluje 
ke změně ve vedení Ředitelství silnic 
a dálnic

30 MINISTERSTVO OBRANY
Na Alexandra Vondru se valí další 
problém. Zaměstnancům státního 
podniku LOM Praha se nelíbí nově 
jmenovaní šéfové

32 REALITY
Vláda se konečně snaží změnit proces 
vyvlastňování. Dosavadní pravidla 
jsou bonanzou pro spekulanty, stačí se 
podívat na Pražský okruh 

38 STAVEBNICTVÍ
Výrobci zateplovacích materiálů 
lobbují za energetickou směrnici.
Na „tlustých“ domech ale může 
vydělat i stát 

40 IT
Majitel ňrmy Zoner software chce 
mít do konce příštího roku deset 
milionů uživatelů softwaru pro úpravu 
a správu digitálních fotografií

global
42 SONY

Problémy předního výrobce 
elektroniky nejsou pro odborníky 
až takovým překvapením. Odrážejí 
skutečný stav, jenž se týká i jiných 
japonských firem 

46 ROZHOVOR
Prezident společnosti Microsoft 
International Jean-Philippe Courtois 
věří, že nový operační systém 
Windows 8 půjde na odbyt ještě lépe 
než jeho předchůdce

hyde park
50 EUROZÓNA

Dvouletý boj s dluhy zatím působí 
marně, jako když děravým vědrem 
vyléváte vodu z potápějící se lodi.
A zdaleka za to nemohou jen banky

52 ENERGETIKA
Česko by se mělo vydat cestou 
obnovy uhelných elektráren.
Výstavba nových zdrojů s sebou 
nese řadu rizik

54 MAKROEKONOMIKA
Zkusme od sebe oddělit reformy pro 
dlouhodobé zlepšení ekonomiky zeme 
a opatření proti akutně rostoucímu 
dluhu

55 PRÁVO A BYZNYS
Zájem o stanovení pevné ceny 
při nákupech společností v poslední 
době stoupá. Mechanismus „locked 
box“ ale vyžaduje důkladnou 
přípravu

light
56 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH 

SÍDEL 11
Úsobí není zámkem, který by jeho 
majitel chtěl maximálně komerčně 
využívat. Dokonce ani při jeho 
pořizování neměl žádný byznys 
plán

60 RESTAURACE: LE SAINT-TROPEZ 
Převahu italských restaurací v Praze 
se zřejmě pokusí eliminovat nový 
podnik v Týnské uličce. Do města 
přinesl kuchyni Azurového pobřeží 
francouzského jihu

62 VÍNO: CHÄTEAU VANNIÈRES 
Osm vinařských vesnic, okolo 
patnácti set hektarů a zhruba pět 
milionů lahví vína ročně. Nedaleko 
pobřeží Středozemního moře se kronu 
spousty růžového vyrábí červené 
víno, které se může rovnat nejlepším 
bordeaux

63 HUDBA
Z někdejší revolucionárky Madonny 
je dnes zavilý konzervativec, který se 
na aktuálních vlnách vozí s rostoucí 
opatrností


